
       
    

 
 
 
 
 
 Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte torsdagen den 3/4 på Hotell 
 Rådmannen i Alvesta. 
 
 
 
 Närvarande:   Ej närvarande: 
 
 Wanda Rydholm  Boverket Representant från  FSB 
 Erik Kylefalk         FunkiS Representant från  FSV 
 Sven Mangnäs     RSVR              Representant från  RSVI      
 
 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de fåtal välkomna till 

dagens samrådsmöte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik Kylefalk. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 6/12 lades till handlingarna. 
 
5 Information från klöverbladen: 
 
 RSVR, Sven Mangnäs informerade om att årsmötet ägt rum den 28/3 i 

Jönköping. Inga förändringar på styrelsens sammansättning. 
 Ordförande Jarl Ljungqvist Göteborg 
 Ledamot Tony Sotare Stockholm 
      ” Bengt Nilsson Malmö 
      ” Hasse Olsson Örebro 
      ” Magnus Brandt Stockholm 
      ” John Iggström Sundsvall 
      ” Ulf Pettersson Stockholm 
 
 
 



 
 
 
 Vidare så har RSVR lagt sina utbildningar på Räddningsskolan i Rosersberg. 

Den första kursen gick under hösten 2007 med mycket gott resultat. Lärare 
och utbildningen fick nästan 5 poäng av deltagarna på en fem gradig skala. 

  
 RSVR: årsmöte beslutade att verksamhetsinriktningen för 2008 skall vara att 

utveckla samt förtydliga nivåer i olika typer av rensningsarbeten. En 
projektgrupp är tillsatt.                      

 
FunkiS, Erik Kylefalk informerade om att de haft styrelsemöte i Alvesta den 
31/3. Årets verksamhetsplan innefattar ökad kursverksamhet baserat på den 
nya handboken ”Vägledning OVK”. Denna handbok kommer att distribueras i 
anslutning till årsmötet. 
 FunkiS ordförande Gunnar Nihlén informerade från mötet i Sthlm om re-
geringsuppdraget ”Bättre inomhusmiljö” – egentligen det begravda försöket 
”Undantag från OVK”. 
 Frågor kring den lokala behörigheten togs upp. Frågorna kommer att tas upp 
på årsmötet i Göteborg den 24-25 april. 
 
En komplettering av Radonkompendiet kommer att föreslås till Boverket för att 
möta de aktuella kraven vid kommande radonkurser. 
 
Antalet medlemmar är fn ca 1100. Ett tapp på ett 50 tal medlemmar befaras 
på grund av pensionsavgångar. Vidare kan i värsta scenariot ca 300 med-
lemmar med lokal behörighet försvinna på grund av Boverkets nuvarande 
tolkning av ovk-behörigheter. 
FaroS skall kompletteras i anslutning till ”Vägledning OVK”. 
 Funkis styrelse oroas för utvecklingen i Fyrklövern. Eftersom framtida behov 
av gruppsamverkan bl.a. pga energideklarationen, kan bedömas att öka så  
kommer också kravet på gruppens samarbete att öka i motsvarande grad. 
 De senaste mötenas bristande närvaro från RSVI, FSV och FSB är 
oacceptabel.  
Fyrklöverns OVK protokoll som nu efter justering finns på Funkis hemsida, 
kommer ytterligare att korrigeras. 

 
FunkiS har årsmöte i Göteborg den 24-25 april. Som tidigare år kommer 
utställare och föredragshållare att medverka. Boverket deltar med fördrags-
hållare. 
 FunkiS har även ett informationsutbyte med ”Ventordningen” i Danmark. 
 
Boverket, Wanda Rydholm meddelade att flera personer från Boverket fanns 
med på energitinget i Stockholm den 12-13-3 i Älvsjömässans lokaler. 
Boverket hade en egen session angående ”Energi i byggnader”.  
        
Wanda var på ett studiebesök den 14/3 på sjukhuset i Värnamo. ”Passiva 
hus” samt klimpbidraget för att bygga om befintliga FT till FTX system. Man 
fick även möjlighet att ta del av deras planer på att bygga ut solenergi 
 



Nästa referensmöte beträffande regeringsuppdraget ”Bättre inomhusmiljö”  
sker den 14/4 i Stockholm i SABO:s lokaler. 
Boverket kommer att söka förlängning pga många oklara frågeställningar. 
 
Boverkets ”Regelsamling för funktionskontroll av ventilationssystem” finns att 
hämta på Boverkets hemsida eller köpa för ca 200 kronor 

 
6 Övriga frågor: 
 

Erik Kylefalk kommer att kontakta RSVI, FSV samt FSB för information om 
kommande medverkan från respektive förening.  

 
7 Nästa Fyrklövermöte sker den 23/10 kl. 10.00 på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 Per Hansson från länsstyrelsen i Kalmar kommer ev. att kallas till nästa möte. 
 

Plats för nästa referensmöte i Uppsala den 25/9 kommer att ske meddelas 
senare.  

 
8 Mötet avslutades av Wanda Rydholm som tackade för visat intresse. 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet:   Justerat: 
 
Sven Mangnäs   Erik Kylefalk                                 
 


	      ” Hasse Olsson Örebro 

